Зашто је та одлука промијењена и донекле „усклађена” са ставовима политичких противника Данила Петровића, тиме што је он проглашен за књаза, у свом реферату на овом скупу говорио је проф. др Радоман Јовановић.<sup>9</sup> Одлуку Црногорског збора од 1/13. марта 1852. да духовна власт убудуће буде одвојена од свјетовне „тако да би једну вршио владика кога би бирао народ”, а другу Данило Петровић и његови потомци „у првој линији по реду прворођења с титулом књаза”<sup>10</sup> прихватило је руско министарство иностраних дјела. Свечаном аудијенцијом код руског цара 15/27. јуна 1855. она је добила и коначну потврду. Романови су тиме Петровићима фактички обезбиједили династички статус, иако питање државног статуса Црне Горе још није било ријешено.

<sup>9</sup> Дефинитиван став Министарства иностраних дјела Русије о захтијеву скупштине Сената и главара – „да духовна власт убудуће буде одвојена од свјетовне, тако да би једну вршио владика, кога би бирао народ, а другу Данило Петровић и његови потомци у првој линији по реду прворођења, с титулом књаза”, од 7/19. марта 1852. – формулисан је 8. априла 1852. у реферату Неселъродеа Николају I. Предлог о проглашењу Црне Горе за књажевину, по оцјени канцелара, требало је прихватити како због опасности од биолошког ишчезавања породице Петровић тако и због тога што Русија као држава покровитељица може давати савјете